
 
 

 
 

Motion nr 6 
 
 
Avsändare:  IS Göta 
 
Styrelsens yttrande över Svenska Mästerskap genomföras under en helg eller en helgfri dag 
 
Motionärernas förslag:  
att det från och med 2024 ska alla svenska mästerskap genomföras under en helg eller en helgfri dag. 
(Förbundsstyrelsen tolkar det sistnämnda som att det avser eller helgdagar). Flera dagars mästerskap 
kan starta på fredagskvällen innan.  
 
Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsårsmötet: 
 
att avslå motionen 
 
 
Förbundsstyrelsens utlåtande:  
 
Motionären IS Göta önskar inför en regel som säger att svenska mästerskap enbart ska genomföras 
under helg eller helgdagar. Motionären anför detta för att säkerställa att så många kvalificerade 
deltagare som möjligt ska kunna vara med.  
 
Svenska friidrottsförbundets styrelse är enig med motionären vad det gäller att det är viktigt att så 
många deltagare som möjligt ska ha logistiska förutsättningar att vara med på svenska mästerskap. 
Verksamheten försöker redan idag att skapa så goda förutsättningar som möjligt för att underlätta 
deltagande. Detta görs bland annat genom att ta hänsyn till andra nationella- och internationella 
evenemang om mästerskap när den nationella kalendern fastställs.  
 
I kalendern placeras tävling- och arrangemangskommittén ut 23 svenska mästerskap. Tekniskt sett 
skulle samtliga av dessa (exkluderat fyra svenska mästerskap som går över tre dagar och därmed 
behöver genomföras på minst en vardag) få plats på varsin helg. Arbete med tävlingskalendern blir 
dock betydligt mer komplicerat när detta ska ske i relation till ett antal nordiska mästerskap (sex 
stycken), ett antal EM- och VM-tävlingar och Europacuper.  
 
Utöver ovanstående är högprofilerade tävlingar och internationella galor nationellt och 
internationellt viktiga och prioriterade för flera av våra duktiga aktiva. Självklart skulle det gå att 
genomföra flera mästerskap på samma helg då dessa inte nödvändigtvis lockar samma målgrupp av 
aktiva. Ett sådant förfarande genomförs redan idag i vissa fall. För att maximera intresset och 
genomslaget för vår idrott såväl som att använda våra resurser, både vad det gäller personella 
insatser och material, på ett så effektivt sätt som möjligt är detta dock inte den bästa lösningen.   
 
En tvingande regel likt den som motionären föreslår riskerar att skapa en låst kalender där en tävling 
i extremfallet inte kommer att kunna placeras ut. Därför anser förbundsstyrlesen att en sådan regel 
vore olycklig. Däremot är det en självklarhet att tävlingskalendern även framgent kommer att 
planeras för att vara så attraktiv för så många som möjligt. Det är dock olyckligt om vi genom en 
sådan regel riskerar att försätta aktiva i en situation där de behöver välja mellan tex. en internationell 
gala och ett nationellt mästerskap då regelverket inte tillåter en flexibilitet avseende mästerskapets 
placering. 
 


